



Законодательное Собрание Республики Карелия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в статьи 30 и 37 Регламента
Законодательного Собрания Республики Карелия

Законодательное Собрание Республики Карелия постановляет:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Республики Карелия, принятый постановлением Законодательного Собрания Республики Карелия от 21 июня 2018 года № 734-VI ЗС (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 6, ст. 1202), следующие изменения:

1) в статье 30:

а) в части 3 слова «30 минут» заменить словами «20 минут», слова «20 минут» заменить словами «10 минут», слова «10 минут» заменить словами «5 минут», слова «5 минут» заменить словами «3 минут», слова «3 минут» заменить словами «2 минут»;

б) дополнить частями 3¹ и 3² следующего содержания:

«3¹. Общая продолжительность времени для обсуждения вопроса на заседании Законодательного Собрания – до 20 минут.

3². По истечении установленного времени председательствующий предупреждает об этом выступающего, а затем прерывает его выступление.»;

в) в части 4 слова «5 минут» заменить словами «3 минут»;

2) статью 37 дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Каждый депутат должен придерживаться темы обсуждаемого вопроса, если депутат отклоняется от нее, председательствующий предупре-

ждает его об этом. Если предупреждение депутатом не учтено, председательствующий прерывает выступление депутата.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Республики Карелия



Э.В. Шандалович

г. Петрозаводск
21 октября 2021 года
№ 51-VII ЗС